
4 Euro 29-30

Obsah
Monitor

03 Editorial
06 Citáty

08 Ozvěny

10 Slíva / Komentář

Rozhovor

Námořní spojenci
poplují vlastní
cestou
Po ukončení společné aliance zvolily 
firmy Maersk a MSC zcela rozdílné 
strategie

12 Na železnici pustíme soukromý 
kapitál formou PPP

Report

20 Jak lednička v parku
26 Dva biliony korun 
za chladivé potěšení
28 Konsolidační balíček: 
předpoklady a realita

30 Infografika: Kolik sežere stát 
a kolik přistane lidem na účtu

32 Welcome to America, Leo

36 Překvapivý investorský hit 
roku 2023: Japonsko

38 Čínská univerzitní bublina 
praská

40 Euro Lawyers: Konec nekalostí 
je za dveřmi

42 Kované investice: Rusko zvyšuje / VV.•a zaroven snižuje cenu pšenice 
ve světě

44 Financial Times: Námořní spojenci 
poplují vlastní cestou

Na železnici 
pustíme soukromý 
kapitál formou PPP
Ocelový most na Výtoni už není ve stavu, 
že by po něm mohly jezdit miliony 
tun ročně, říká šéf Správy železnic
Jiří Svoboda

%

Panorama

50 Takový schody do nebe

56 Financial Times: Barbie je značka, 
která se mění s dobou

58 Splynout s přírodou

60 Bezplatné parkování 
elektromobilů má skončit
62 Společnost
64 Lidé a podniky

66 Je kurýr zaměstnanec, 
nebo OSVČ?

P.

FOTBOL t CLVS. CIT"

Welcome to
America, Leo
Pozornost milionů fotbalových fanoušků 
se dala do pohybu. A míří na doposud 
nepříliš úspěšný klub z Floridy. Proč? 
Protože Messi

2.1

9329 

celu.

Takový schody 
do nebe
Mrakodrapy jsou tu s námi už víc než sto 
let. Ty z třicátých let minulého století si 
hýčkáme jako architektonické skvosty 
a technologické zázraky. K čemu asi 
budeme vzhlížet za sto let a proč takové 
stavby nestojí i u nás?

/ — •


